
                         ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

  

REG. GEN. N° 214 DEL 12/07/2023 

 
 

DETERMINAZIONE N° 214 DEL 12/07/2023  
 

Oggetto: Appalto per l’affidamento dei centri educativi per minori e del servizio educativo domiciliare e territoriale 

per minori in carico ad Asp per il periodo di tre anni, con opzione di rinnovo per ulteriori tre anni ed eventuale proroga 

tecnica di sei mesi. Determina di ammissione operatori economici alle fasi successive di gara. CIG: 9746389EA0 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA la Decisione dell’Amministratore Unico n° 29 del 30/11/2021, con la quale è stata approvata la proposta 
di Piano programmatico e Bilancio di previsione triennio 2022-2024 successivamente approvata dall’assemblea dei soci 
di ASP AZALEA con deliberazione n° 2 del 7/4/2022; 

RICHIAMATA la Decisione dell’Amministratore Unico n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di 
Piano programmatico e bilancio pluriennale di previsione triennio 2023-2025; 

RICHIAMATO l’art. 35 punto c) del Regolamento di organizzazione di Asp Azalea approvato con deliberazione del CdA 
n° 26 del 30/10/2012 e modificato con successive Decisioni dell’Amministratore Unico; 

VISTO l’incarico di posizione organizzativa nell’ambito del servizio sociale aziendale attribuito alla sottoscritta 
dipendente Michela Razza con Decisione n. 33/2021 dell’Amministratore Unico, per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 
dicembre 2023; 

RICHIAMATA la determinazione n° 249 del 22/10/2021 con la quale il Direttore ha nominato, ai sensi dell’art. 31 del 
d.lgs. n° 50/2016, quale RUP per il procedimento in oggetto la sottoscritta dipendente Michela Razza; 

RICHIAMATA la determinazione n° 181 del 05/06/2023 del RUP che stabiliva di: 

- riavviare la procedura e stabilire la riapertura dei termini della procedura aperta di affidamento, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del servizio di gestione di cinque Centri educativi per minori e delle 
attività educative territoriali per tre anni decorrenti dal secondo semestre dell’anno 2023 e con possibilità di rinnovo 
triennale oltre alla proroga tecnica di sei mesi, secondo i criteri definiti nel Disciplinare di gara; 

- aggiudicare il presente appalto anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, purché congrua e 
conveniente, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, cc 3 lett. a) e 12 del Codice, sulla base dei punteggi tecnici ed economici specificati 
nel Progetto di cui all’art. 23 del Codice; 

DATO ATTO che: 

- entro il termine di scadenza previsto nel Disciplinare di gara (ore 13:00 del 05 Luglio 2023) è pervenuta – 
tramite il portale https://aspazalea.tuttogare.it – attraverso cui la gara viene gestita in modo telematico, una 
sola offerta presentata dal seguente operatore economico: COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETA’ 
COOPERATIVA c.f. 01164310539; 
 

- in data 11 Luglio 2023 alle ore 15.00 in collegamento da remoto ha avuto luogo la seduta pubblica in modalità 
telematica tramite il portale https://aspazalea.tuttogare.it per l’apertura della Busta A – “Documentazione 
Amministrativa” inviata dall’operatore economico, a cura del RUP, assistito dall’ Istruttore Amministrativo 
dell’Ufficio Contratti, sulla base delle disposizioni contenute nel Disciplinare di gara in merito ai requisiti di 
partecipazione dei concorrenti; 

 

- in base a quanto previsto dall’art. 85 comma 5 del D.lgs. n. 50/2016, la verifica dei requisiti ai fini della 

stipulazione del contratto verrà effettuata esclusivamente sull’aggiudicatario, pertanto, in questa fase, si è 

https://aspazalea.tuttogare.it/
https://aspazalea.tuttogare.it/


                         ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

  

provveduto ad un mero controllo di quanto dichiarato dall’operatore economico rispetto a quanto indicato 
nella Richiesta di Offerta per la partecipazione alla procedura;  

- sulla base della documentazione e delle dichiarazioni inviate, come risulta dal Verbale prot. n. 3790 del 

12.07.2023, pubblicato nella sezione “Allegati” del portale Tuttogare di Asp Azalea, è stato rilevato che la 

documentazione presentata dall’operatore economico risulta conforme alle richieste espresse nell’avviso di 

offerta; 

VISTI gli artt. 10 e 11 del Regolamento di organizzazione aziendale, relativamente alla nomina del Responsabile del 
procedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n° 3 del 26/10/2016 relative al ruolo del RUP; 

VISTO l’art. 31 del d.lgs. n° 50/2016 relativo al “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 
concessioni”; 

VISTO l’art. 29 del d.lgs. n° 50/2016 “Principi in materia di trasparenza” 

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di 
comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 
concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

TENUTO CONTO degli obblighi di pubblicazione derivanti dal D. Lgs. N° 33/2013; 

 

    Per tutto quanto sopra premesso, 
DETERMINA 

 

1) che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di prendere atto che, entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte relative alla gara in oggetto 
(ore 13:00 del 05/07/2023) è pervenuta – tramite il portale https://aspazalea.tuttogare.it – una sola offerta;   

3) di procedere all’ammissione dell’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETA’ 
COOPERATIVA c.f. 01164310539 alle fasi successive della procedura per l’affidamento del servizio oggetto, sulla 
base di quanto esposto in premessa e di quanto riportato nel Verbale prot. n. 3790 del 12.07.2023, pubblicato 
nella sezione “Allegati” del portale Tuttogare di Asp Azalea; 

4) di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 
sensi dell’art. 37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016 e sul portale 
https://aspazalea.tuttogare.it. 

        
 IL RUP 

                                                       (Michela Razza) 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)  

 
_______________________________________________ 

Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it - aspazalea@pec.it 

https://aspazalea.tuttogare.it/
https://aspazalea.tuttogare.it/
mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-07-12T09:35:17+0100
	Borgonovo VT
	RAZZA MICHELA
	firma digitale




